
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 422 DEL 09/06/2018 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA COOP. 
SOCIALE FRATERNITA' IMPRONTA GESTORE DELLA COMUNITA' DI PRONTO 
INTERVENTO AZIMUT DI BRESCIA PER PAGAMENTO RETTA O.M. MESE DI 
GIUGNO  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la determina n. 188 del 19/3/2018 Assunzione impegno di spesa nei confronti della 
soc.  coop.  sociale  Pegasus  di  Lonato  -  Bs  per  compartecipazione  al  pagamento  retta 
comunita' O.M. periodo marzo-giugno 2018; 

Vista  la  comunicazione pervenuta dal  Ministero  della  Giustizia  –  dipartimento giustizia 
minorile e di comunità  in data 4/6/2018 n. 17730 di . con la quale si comunicano le 
dimissioni  immediate  di  O.M.  Dalla  Comunità  Pegasus  di  Lonato  e  il  suo  contestuale 
inserimento nel centro di pronto intervento AZIMUT di Brescia in attesa dell'individuazione 
di un'altra comunità educativa; 

Vista  la  comunicazione  della  Comunità  di  pronto  intervento  AZIMUT  N.  18344   del 
8/6/2018 di accoglienza del minore sottoposto al regime di “messa alla prova” ai sensi ex 
art. 28 D.P.R. 448/88 come disposto dal Centro per la giustizia minorile di Milano; 

Preso atto che  in base alla circolare Regione Lombardia n. 37/2007 l'onere giornaliero 
della retta deve essere ripartito al 50% tra il Comune di residenza del soggetto e il Centro 
per la giustizia minorile per la Lombardia;  

Ritenuto di assumere un impegno della spesa per l'intevento d'urgenza quantificandolo in 
€ 4483,50 per il periodo giugno/luglio ( la retta è pari a  €70,00 + iva giornaliere) ;

Richiamate:
la delibera di G.C. n. 146 del 19/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 1, 
del D. Lgs.n. 267/2000). Presentazione”;

la delibera di C.C. n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) - anni 2018/2020”;
Pagina 1 di 4  - Det. N.  422 del  09/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Vista la delibera di G.C. n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 
programmazione (D.U.P.) - per il periodo 2018/2020”;

Vista  la  delibera  di  C.C.  n.16 del  28/02/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto:  “Approvazione  della  nota    di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020”;

Vista la delibera di  C.C,.  n.17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad 
oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”;

Vista  la delibera di G.C. n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto :" approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018-2020 ( art. 
11D.Lgs.118/2011)

Vista la delibera di G.C. n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) - Anni 2018-2020”;

Vista la delibera di giunta comunale n. 120 del 29/5/2018;

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in 
capo al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis 
L. 241/90;
Considerato che il suddetto servizio rientra tra quelli per cui non sussiste l'obbligo di richiedere 
il codice cig ai sensi della delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017; 

Visto il  Decreto Sindacale n.  9 del 30/12/2017, n.30769 di  prot.,con il  quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:
     - l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
     - l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

– l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
– l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

DETERMINA

- di assumere l'impegno di spesa di € 4.483,50 nei confronti della Soc. coop. Fraternita' 
Impronta – Comunita' di Pronto intervento AZIMUT di Brescia per il pagamento del 50% 
della retta di comunità di O.M. Per il periodo giugno – luglio  2018 per i motivi di cui in 
Pagina 2 di 4  - Det. N.  422 del  09/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

premessa;

–di imputare la spesa di € 4483,50 alla Mis. 12 Prg. 04 Tit. 1 Mac. 03 Cap/Art. 1143 
03 del Bilancio di previsione 2018 Oggetto: “Inserimento minori in comunità alloggio ";

-di rinviare a successivo atto l'impegno per il periodo agosto – dicembre 2018; 

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
per il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000. 
  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  422 del  09/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 422 DEL 09/06/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA NEI CONFRONTI DELLA COOP. 
SOCIALE FRATERNITA' IMPRONTA GESTORE DELLA COMUNITA' DI PRONTO 
INTERVENTO AZIMUT DI BRESCIA PER PAGAMENTO RETTA O.M. MESE DI 
GIUGNO  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  422 del  09/06/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

